[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2023 	   		                                     			  № 61
г. Кореновск

[bookmark: _Hlk94172760]Об утверждении отчета о реализации ведомственной
целевой программы Кореновского городского поселения
Кореновского района «Обращение с твердыми коммунальными
отходами на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района» на 2022-2024 годы» за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 сентября 2018 года № 1152 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 06 октября 2020 года № 808), администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk94187849]1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2022-2024 годы» за 2022 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                  района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным                     ситуациям С.Г. Чепурного.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района 						                     М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 18.01.2023 № 61

ОТЧЕТ
о реализации ведомственной целевой программы
[bookmark: _Hlk94173396]Кореновского городского поселения Кореновского района
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
на 2022-2024 годы» за 2022 год

Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 сентября 2022 года № 1199 была утверждена ведомственная целевая программа Кореновского городского поселения Кореновского района «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2022-2024 годы».
Финансирование мероприятий Программы в 2022 году осуществлялось за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района, средств краевого бюджета Краснодарского края и средств федерального бюджета (приложение № 1).
Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основании следующих индикаторов:
приобретение контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов в количестве 350 ед.
Выделенные денежные средства на реализацию ведомственной                   целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского                  района «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» на 2022-2024 годы» в 2022 году освоены на 100%.

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района							          Ю.Н. Гребенев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий   ведомственной целевой программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
на 2022-2024 годы» за 2022 год

АНАЛИЗ
[bookmark: _Hlk94175596]объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
на 2022-2024 годы» за 2022 год

	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.
- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация приобретения контейнеров для раздельного сбора ТКО
	Местный бюджет
	833,0
	833,0
	0
	0
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Краевой бюджет
	204,7
	204,7
	0
	0

	Федеральный бюджет
	4912,3
	4912,3
	0
	0

	Итого по Программе

	5950.0
	5950,0
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)

	833,0
	833,0
	0
	0

	Краевой бюджет (КБ)

	204,7
	204,7
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФК)

	4912,3
	4912,3
	0
	0

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района							          Ю.Н. Гребенев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
[bookmark: _Hlk94188519]к отчету о реализации мероприятий   ведомственной целевой программы «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» за 2022 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района
«Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кореновского городского поселения Кореновского района» за 2022 год

	№ п/п
	0. Показатели    результативности
	Плановое значение показателя, ед
	Фактическое значение показателя, ед
	Эффективность реализации ВЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	приобретения контейнеров для раздельного сбора твердых коммунальных отходов
	350
	350

1

	итого
	350
	350
	1

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района							          Ю.Н. Гребенев

image1.jpeg